
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 27 del 21/02/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 19 gennaio 2007, n. 30
 
Procedura di Verifica di assoggettabilità a Valutazione Impatto Ambientale e Valutazione di Incidenza -
Progetto POR Puglia 2000-2006 - Misura 1.4 - Sistemazione degli argini lungo il Torrente Cervaro in
agro di Castelluccio dei Sauri (Fg) - Proponente: Comunità Montana dei Monti Dauni Meridionali.
 
 
 
L'anno 2007, addì 19 del mese di Gennaio in Modugno, presso il Settore Ecologia,
 
 
IL DIRIGENTE
 
Dott. Luca LIMONGELLI, sulla scorta dell'istruttoria espletata dall'Ufficio V.I.A., ha adottato il seguente
provvedimento:
 
• con nota acquisita al prot. n. 3110 del 13.03.2006, veniva trasmessa, ai sensi della L.R. n. 11/2001, la
richiesta di verifica di assoggettabilità a V.I.A e valutazione di incidenza per l'intervento concernente la
realizzazione del progetto POR PUGLIA 2000-2006 - P.I.T. N. 10 dei Monti Dauni - Misura 1.4 -, relativo
alla sistemazione degli argini lungo il Torrente Cervaro in agro di Castelluccio dei Sauri (Fg), proposto
dalla Comunità Montana dei Monti Dauni Meridionali - Loc. Tiro a Segno'- Bovino (Fg) - ;
 
• con nota prot. n. 5230 del 18.041.2006 il Settore Ecologia invitava l'amministrazione comunale di
Castelluccio dei Sauri a far pervenire apposita attestazione dell'avve-nuta affissione all'albo pretorio
dell'avviso pubblico, ai sensi dell'art. 16, comma 3, L.R. n. 11/01, a comunicare se erano giunte
osservazioni in merito alla realizzazione dell'opera di che trattasi ed a far conoscere il parere di
competenza;
 
• con nota acquisita al prot. n. 6223 del 17.05.2006 la Comunità Montana proponente trasmetteva
l'attestazione dell'affissione dell'avviso pubblico nei tempi (dal 17.05 al 16.06.2006) e modi previsti dalla
L.R. di cui sopra e comunicava che non erano pervenute osservazioni in merito.
 
Con la stessa nota il Sindaco comunicava che l'intervento di che trattasi non è in contrasto con lo
strumento urbanistico vigente PRG, approvato con Delibera dì Giunta regionale n. 1601/01;
 
• Il Comitato Regionale di V.I.A., nella seduta del 14.12.2006, visti ali atti e gli elaborati. visti gli impatti
attesi e le opere ed i sistemi di mitigazione, presa visione della relazione sulla Valutazione di incidenza e
sulla Valutazione Ambientale Strategica ha ritenuto di poter esprimere Parere favorevole all'intervento
proposto.

1



 
- Vista la L.R. 4 febbraio 1997 n. 7;
 
- Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/98 con la quale sono state emanate
direttive per la separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
- Viste le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/007689/1-5 del
31/7/98;
 
- Vista la L.R. n. 11/2001;
 
- Richiamato l'art. 15, comma 3 della L.R. n. 11/2001;
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. N. 28/2001 e s.m. ed i.
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
DETERMINA
 
• di esprimere, per tutte le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente
riportate, ed in conformità a quanto disposto dal Comitato Regionale per la V.I.A. nella seduta del
14.12.2006, parere favorevole per la valutazione di incidenza ambientale e di ritenere l'intervento
concernente la realizzazione del progetto POR PUGLIA 2000-2006 - P.I.T. N. 10 dei Monti Dauni -
Misura 1.4 -, relativo alla sistemazione degli argini lungo il Torrente Cervaro in agro di Castelluccio dei
Sauri (Fg), proposto dalla Comunità Montana dei Monti Dauni Meridionali - Loc. Tiro a Segno - Bovino
(Fg), escluso dalle procedure di V.I.A.;
 
? Il presente parere non sostituisce né esonera il soggetto proponente dall'acquisizione di ogni altro
parere e/o autorizzazione previste per legge;
 
• Di notificare il presente provvedimento agli interessati a cura del Settore Ecologia;
 
• Di far pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.;
 
• Di dichiarare il presente provvedimento esecutivo;
• Di trasmettere, in originale, il presente provvedimento alla Segreteria della G.R.
 
Il Dirigente del Settore
Dott. Luca Limongelli
 
_________________________

2


